
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 31.01.2026 г. Ярославль № 13/07-01 

 

 

Об итогах проведения Ярославских 

региональных робототехнических 

соревнований «РобоФест 2026» 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 12.01.2026 

№ 01/07-01 «О проведении Ярославских региональных робототехнических 

соревнований «РобоФест 2026» 30 и 31 января 2026 года состоялись 

Ярославские региональные робототехнические соревнования 

«РобоФест 2026» (далее – Соревнования). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Соревнований, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол № 2 организационного комитета по подведению 

итогов Соревнований от 31 января 2026 года. 

2. Вручить свидетельства участникам Соревнований. Участникам 

заочного формата направить свидетельства на указанный при регистрации 

адрес электронной почты. 

3. Наградить дипломами и медалями победителей (I место) и призеров 

(II и III место) Соревнований очного формата, победителям (I место) и 

призёрам (II и III места) заочного формата направить диплом в электронном 

виде. 

4. Вручить Благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей (I место) и призеров (II и III место) Соревнований. 

5. Вручить Благодарность судьям Соревнований. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

  



2 
 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 31.01.2026 № 13/07-01 

 

ПРОТОКОЛ  

заседания организационного комитета по подведению итогов 

Ярославских региональных робототехнических 

соревнований «РобоФест 2026» в рамках  

открытого областного фестиваля технического творчества 

 

31.01.2026 г. Ярославль № 2 

 

Председательствующий – Талова Т.М., директор государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества. 

Секретарь – Иванова К.В., педагог-организатор государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества. 

Присутствовали: 

Баранова О.А. 

Белякова Н.В. 

Давыдова Л.А. 

Цветкова Н.В. 

 

Повестка дня: 

1. Об итогах проведения Ярославских региональных робототехнических 

соревнований «РобоФест 2026» в рамках областного фестиваля технического 

творчества 

 

СЛУШАЛИ: Иванову К.В.  

В Соревнованиях приняли участие 150 обучающихся из 15 организаций 

7 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, 

Даниловского, Пошехонского, Ростовского, Тутаевского муниципальных 

округов, городского округа город Рыбинск, города Ярославля. 

 

РЕШИЛИ:  

1. Принять к сведению информацию Ивановой К.В. об участниках 

Соревнований и о результатах оценки судейской коллегии.  

 



3 
 

2. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 
Соревнований и рекомендовать наградить дипломами и медалями: 

2.1. в номинации «Театр юного зрителя»: 
в возрастной категории 5-7 лет (дошкольники): 
специальный диплом – Митрофанову Дарью, обучающуюся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный округ; 

специальный диплом – Косинцева-Горюнова Тимофея, обучающегося 
Центра образования № 1 муниципального общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс «Олимп» 
Тутаевского муниципального округа; 

специальный диплом – Левина Игнатия, обучающегося 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 7-9 лет (1-3 класс): 
I место – Трофимова Савву, обучающегося Центра дополнительного 

образования «Восхождение» муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
Кировского и Ленинского районов», город Ярославль;  

I место – Ягодину Веронику, Нехаенко Святослава, обучающихся 
Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 
детско-юношеского технического творчества; 

II место – Самаевского Егора, Хабарова Романа, обучающихся Центра 
образования № 1 муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы «Образовательный комплекс «Олимп» 
Тутаевского муниципального округа; 

II место – Ряховского Матвея, обучающегося муниципального 
учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского 
творчества «Молодые таланты», городской округ город Рыбинск;  

III место – Лопареву Веронику, обучающуюся Центра дополнительного 
образования «Восхождение» муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
Кировского и Ленинского районов», город Ярославль; 

2.2. в номинации «Робот декоратор (Старт)»: 
в возрастной категории 7-10 лет (1-4 класс): 
I место – Кустова Артёма, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного учреждения дополнительного 
образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического 
творчества; 

II место – Зеленцова Андрея, Бравикова Александра обучающихся 
Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 
детско-юношеского технического творчества; 



4 
 

III место – Мугумова Никиту, Баканова Тимофея, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 10-12 лет (5-6 класс): 

I место – Штейна Кирилла, Рыжикова Богдана, обучающихся Центра 

образования № 1 муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы «Образовательный комплекс «Олимп» 

Тутаевского муниципального округа; 

II место – Зорина Олега, Кужлевкина Александра, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

III место – Непряхина Фёдора, Иванова Павла, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

2.3. в номинации «Робот в мешке (Мастер)»: 

в возрастной категории 9-12 лет: 

I место – Копылова Артёма, Соловьёва Дмитрия, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

II место – Галасеева Арсения, Ильязова Марка, обучающихся Центра 

дополнительного образования «Восхождение» муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей Кировского и Ленинского районов», 

город Ярославль; Клуба робототехники «Восход» индивидуального 

предпринимателя Власовой-Галасеевой Наталии Михайловны, город 

Ярославль; 

III место – Левина Илью, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

2.4. в номинации «Театр начинается с вешалки (Мастер)»: 

в возрастной категории: 9-12 лет: 

I место – не присуждать; 

II место – Волкова Илью, обучающегося Клуба робототехники 

«РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», Даниловский муниципальный округ; 

III место – Гладилович Алису, Бондарева Тимофея, обучающихся Клуба 

робототехники «РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль;  

в возрастной категории: 13-17 лет: 

I место – не присуждать; 



5 
 

II место – не присуждать; 

III место – Киселёва Николая, Новожилова Никиту, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный округ; 

2.5. в номинации «Кукольный театр»: 

I место – Братковского Михаила, Кокарева Артемия, обучающихся 

Клуба робототехники «РобоТ@йм» Общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

II место – Бодрова Даниила, обучающегося Клуба робототехники 

«РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», Даниловский муниципальный округ; 

II место – Щербакова Константина, Иванова Николая, обучающихся 

Центра образования № 1 муниципального общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс «Олимп» 

Тутаевского муниципального округа; 

III место – Потехина Максима, обучающегося Центра дополнительного 

образования «Восхождение» муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

Кировского и Ленинского районов», город Ярославль; 

III место – Банкевича Михаила, Густова Романа, обучающихся Клуба 

робототехники «РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», город Ярославль; 

2.6. в номинации «Воздушная робототехника»: 

I место – Жихарева Фёдора, Демидова Максима обучающихся 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Харчева Макара, обучающегося государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа 

№ 33 им. К. Маркса с углублённым изучением математики»; 

III место – Рыбакова Никиту, Горбаченко Кирилла, обучающихся 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

2.7. в номинации «Буфет» (непрограммируемые конструкторы): 

в возрастной категории: 5-7 лет (дошкольники):  

I место – Паршукова Максима, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Никитинского Дмитрия, обучающегося Клуба робототехники 

«РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», Даниловский муниципальный округ; 



6 
 

III место – Долгова Тимофея, обучающегося Клуба робототехники 

«РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», Даниловский муниципальный округ; 

в возрастной категории: 7-9 лет; 

I место – Шашкину Софью, обучающуюся Клуба робототехники 

«РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», Ростовский муниципальный округ; 

II место – Кучера Тимура, обучающегося Клуба робототехники 

«РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», Ростовский муниципальный округ; 

III место – Ромашенкова Степана, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Иванову Василису, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

2.8. в номинации «Театральный помощник»: 

в возрастной категории: 7-9 лет: 

I место – Стогова Михаила, обучающегося муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества 

«Молодые таланты», городской округ город Рыбинск; 

II место – Бериашвили Льва, обучающегося Клуба робототехники 

«РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», Ростовский муниципальный округ; 

III место – Лукьянова Тимофея, обучающегося муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского 

творчества «Молодые таланты», городской округ город Рыбинск; 

III место – Кузьмина Даниила, Никифоренко Даниила, обучающихся 

центра дополнительного образования «Витязь» муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей Дзержинского района», город Ярославль; 

в возрастной категории:10-13 лет: 

I место – Копылову Ульяну, Шашкину Алису, обучающихся Рыбинского 

филиала государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Воронина Артёма, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



7 
 

III место – Куликова Егора, обучающегося Центра дополнительного 
образования «Эдельвейс» муниципального образовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы «Пошехонский образовательный 
комплекс», Пошехонский муниципальный округ; 

в возрастной категории:14-17 лет: 
I место – Чернышевы Анастасию, обучающуюся Центра цифрового 

образования детей «IT-куб» государственного профессионального 
образовательного учреждения Ярославской области Тутаевского 
политехнического техникума; 

II место – не присуждать; 
III место – не присуждать. 
3. Вручить Благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей (I место) и призёров (II и III места) Соревнований: 
Андреевой Марине Анатольевне, учителю Центра образования № 1 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы «Образовательный комплекс «Олимп» 
Тутаевского муниципального округа; 

Барановой Юлии Денисовне, педагогу дополнительного образования 
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского 
и юношеского творчества «Молодые таланты», городской округ город 
Рыбинск; 

Богачевой Виктории Вячеславовне, педагогу дополнительного 
образования Центра дополнительного образования «Эдельвейс» 

муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы «Пошехонский образовательный комплекс», Пошехонский 
муниципальный округ;  

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования 
Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 
детско-юношеского технического творчества;  

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 
образования Центра дополнительного образования «Восхождение» 
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования детей Кировского и Ленинского 
районов», город Ярославль; Клуба робототехники «Восход» индивидуального 
предпринимателя Власовой-Галасеевой Наталии Михайловны, город 
Ярославль; 

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 
образования государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества; 

Корляковой Яне Витальевне, педагогу дополнительного образования 
Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 
детско-юношеского технического творчества; 



8 
 

Костериной Екатерине Максимовне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Леткову Дмитрию Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Максименко Тимофею Сергеевичу, педагогу дополнительного 

образования Клуба робототехники «РобоТ@йм» Общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный округ; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный округ; 

Парешневой Ирине Ивановне, педагогу дополнительного образования 

Центра цифрового образования детей «IT-куб» государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Тутаевского политехнического техникума; 

Севрюку Алексею Олеговичу, старшему методисту государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа 

№ 33 им. К. Маркса с углублённым изучением математики»; 

Семеновой Татьяне Валерьевне, педагогу дополнительного образования 

Центра дополнительного образования «Восхождение» муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей Кировского и Ленинского районов», 

город Ярославль; 

Смирновой Ольге Владимировне, учителю Центра образования № 1 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы «Образовательный комплекс «Олимп» 

Тутаевского муниципального округа; 

Соколовой Юлии Михайловне, педагогу дополнительного образования 

Клуба робототехники «РобоТ@йм» Общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», Даниловский муниципальный округ; 

Топчиевой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

центра дополнительного образования «Витязь» муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей Дзержинского района», город Ярославль; 



9 
 

Треневой Елене Александровне, педагогу дополнительного образования 

Клуба робототехники «РобоТ@йм» Общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», Даниловский муниципальный округ; 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования Клуба робототехники «РобоТ@йм» Общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Шашкиной Галине Ивановне, педагогу дополнительного образования 

Клуба робототехники «РобоТ@йм» Общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», Ростовский муниципальный округ; 

Штефану Вадиму Витальевичу, педагогу дополнительного образования 

Клуба робототехники «РобоТ@йм» Общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», Даниловский муниципальный округ. 

 

 

 

Председательствующий  Т.М. Талова 

   

Секретарь  К.В. Иванова 

   

 


		2026-03-03T16:39:12+0300
	Талова Татьяна Михайловна




